
 

Nipt L62017028A 

Adresa: Rruga Unaza, Nr. 73, Bashkia Vore, Qyteti Vore. 

  Nr_______prot                                                                                         Vore, me 14/12/2021 

Shtojca 10  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[Data14/12/2021] 

 

Drejtuar: “MIKAEL-GRUP”sh.p.k., Adresa : Vashtmi , KORÇË 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e Hapur, Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-10920-11-09-2021   

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Elektropompa dhe pajisjet e tyre” 

Kohëzgjatja : 40(dyzetë) ditë nga momenti i nënshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): 

 Buletini i Njoftimeve Publike : datë 15 Nëntor 2021, Nr. 163 . 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “MIKAEL-GRUP”sh.p.k.                                                 Nipt :   K64108001G 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 19,800,000.00 (nëntëmbëdhjetëmilion e tetëqindëmijë) Lekë pa TVSH.   

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. ”RAFIN COMPANY” sh.p.k.                                          Nipt :    L52125110A 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                Numri i NIPT-it   



Vlera: 18,844,500.00 (tetëmbëdhjetëmilion e tetëqindë e dyzetë e katërmijë e pesëqindë) 

Lekë pa TVSH   

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. ”MUHOPLUS LTD” sh.p.k.                                          Nipt :    L52317046G 

     Emri i plotë i shoqërisë                                                                Numri i NIPT-it 

 

Vlera: nuk ka 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ”MUHOPLUS LTD” sh.p.k.                                          Nipt :    L52317046G   

    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it           

arsyet e mëposhtme për skualifikimin e Operatorit Ekonomik ”MUHOPLUS LTD” sh.p.k. 

janë mungesa e dokumentave si më poshtë: 

 

Vlerën e ofertës objekt prokurimi (ofertën ekonomike) 

Sigurimin e ofertës. 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar 

Duhet te paraqiste bilancet vjetore për vitet 2018, 2019,dhe 2020, 

2.3Kapaciteti teknik 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në 

një vlerë jo më të vogël  se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate ose 8.538.720 

lekë pa tvsh 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme. 

2.3.2 Operatori Ekonomik duhet të jetë i çertifikuar me ISO 9001:2015 për Menaxhimin e 

Cilësisë, ose e përditësuar ku të jetë pasqyruar objekti i prokurimit. 

2.3.3 Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi,  për mallrat e 

kërkuar. 

2.3.6 Deklarata OE e konformitetit për pompën dhe për motorin elektrik  zhytes,  shoqeruar 

me Certifikata e kalibrimit të instrumentit të laboratorit të testimit të prodhuesit 

2.3.7 Operatori  Ekonomik kontraktues  duhet të dorëzojë produktet të padëmtuara në kushte optimale 

pune në vendin që do të caktohet nga Sh.a U.K.Vorë , të ambalazhaur në arka druri. 

Ne rast se produktet dorezohen prane A.K në kushte jo optimale ose të dëmtuar O.E duhet menjëherë 

të marrë masat për zvendësimin e produktit të dëmtuar. 



2. ”RAFIN COMPANY” sh.p.k.                                          Nipt :    L52125110A 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it           

 arsyet e mëposhtme për skualifikimin e Operatorit Ekonomik ”RAFIN COMPANY” sh.p.k. 

janë mungesa e dokumentave si më poshtë: 

2.3Kapaciteti teknik 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në 

një vlerë jo më të vogël  se 40 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate ose 8.538.720 

lekë pa tvsh 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme 

2.3.2 Operatori Ekonomik duhet të jetë i çertifikuar me ISO 9001:2015 për Menaxhimin e 

Cilësisë, ose e përditësuar ku të jetë pasqyruar objekti i prokurimit. 

2.3.3 Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi,  për mallrat e 

kërkuar por nuk ka vërtetuar lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar 

2.3.6 Deklarata OE e konformitetit për pompën dhe për motorin elektrik  zhytes,  shoqeruar 

me Certifikata e kalibrimit të instrumentit të laboratorit të testimit të prodhuesit 

 

*  *  *  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “MIKAEL-GRUP”sh.p.k., 

Adresa : Vashtmi , KORÇË, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 19,800,000.00 

(nëntëmbëdhjetëmilion e tetëqindëmijë) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

Titullari i Autoritetit/entit Kontraktor 

Muhamet GJIKA 

 

 

 

 


